ДОГОВОР №
с. Майма                                                                                            «____»______________ 20___г.

Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования  Республики Алтай «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Республике Алтай» (БУ ДПО РА «УМЦ ГОЧС и ПБ в РА), в лице директора Веркина Сергея Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

, именуемое в дальнейшем «Заказчик»  в лице ______________________________________ _______________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________ ____________________________________________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство по организации обучения по программе: «Обучение должностных лиц и специалистов гражданской обороне и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

1.2.  Обучение осуществляется в очной форме в объеме 36 часов.
1.3.  Срок проведения обучения: _____________________________
1.4. Место проведения обучения: с. Майма, ул. Заводская, 52
2. Стоимость услуги и порядок расчетов.

2.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему  Договору составляет 2941рублей (Две тысячи девятьсот сорок один) рубль 00 коп. за одного слушателя (НДС не облагается согласно ст. 346.12, 346.13 главы 26.2 НК РФ).

2.2.  «Заказчик» направляет на обучение 1 человек(а).

Общая стоимость услуг, по  настоящему Договору, составляет:2941рублей (Две тысячи девятьсот сорок один ) рубль 00 коп.

2.3.  Оплата оказанных услуг производится «Заказчиком» в порядке оплаты 100% стоимости, в течение 5 (пяти) рабочих дней  после оформления сторонами акта сдачи-приемки услуг, счета-фактуры, путем перечисления денежных средств на счет «Исполнителя», либо оплаты наличными через кассу «Исполнителя».
3. Обязанности сторон.

3.1. По настоящему Договору «Исполнитель» обязан осуществить качественное исполнение   услуг,      предоставить помещение, оргтехнику   для проведения занятий.

3.2. При успешном завершении обучения Исполнитель выдаёт слушателям: Удостоверение о повышении квалификации.

3.3. «Заказчик» по настоящему Договору гарантирует  своевременную оплату оказываемых услуг в соответствии с п. 2.3. настоящего Договора.
4. Прочие условия.

4.1. Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия - в арбитражном суде Республики Алтай.

4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по     одному для каждой из сторон.

4.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, имеют силу только в том случае, если они     оформлены, в письменном виде, и подписаны обеими сторонами.

     4.4. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям,      указанным в ГК РФ, с возмещением понесенных убытков.

     4.5. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания,  и действует до момента исполнения    сторонами  своих обязательств по Договору.

5. Юридические адреса и платежные реквизиты
	Исполнитель:

БУ ДПО РА «УМЦ ГОЧС и ПБ в РА»

Юридический адрес: 649100, Республика Алтай, с.Майма, ул. Заводская д.52

ОГРН   1130411001742

ИНН/КПП  0411163682/041101001

л/с 20776Щ09360 в  УФК по Республике Алтай

р/с 40601810500001000001

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
г. Горно-Алтайск

БИК 048405001

телефон: 8(38844)24574,  факс 8(38844)24573
Директор

________________________ С.Ф.Веркин

                 (подпись)

м.п.

	Заказчик:

  ___________________/ _______________

                (подпись)
м.п.

АКТ

сдачи – приёмки услуг

по договору  № _______ от ________________ _201__г.
с. Майма                                                                                               «____» _____________ 201__г.

БУ ДПО РА «УМЦ ГОЧС и ПБ в РА»,  в лице директора Веркина Сергей Федоровича, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», с одной  стороны, и и______________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»  в лице ________________________________________________________________

_______________________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт в том, что услуги  согласно договора выполнены, а именно: обучено  по курсу: «Обучение должностных лиц и специалистов гражданской обороне и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» _1_ человек(а).

Обучение проведено качественно и подлежит оплате в сумме: _______________________

(______________________________________________) рублей ____коп. (НДС не облагается согласно ст. 346.12, 346.13 главы 26.2 НК РФ.).

Приложение 1

к договору

от «____»_______________________ 2016г № _____

Список слушателей, направляемых на обучение

	ФИО слушателя
	Количество часов
	Сроки обучения

Заказчик
__________________/ _________________

М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:    БУ ДПО РА «УМЦ ГОЧС и ПБ в РА»

______________________/С.Ф.Веркин/

Заказчик:

        ____________________/_________________

3